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លក្ខខន្ដកិ្ៈ  
 

អងគការសលីការ កពំងុជ្ជើសជរ ើសអងគការជ្ៅរដ្ឋឌ ភបិាលកនុង្សុក ចនំួន៥ ជ ើមបីអនវុត្តគជ្ោង “ជរំញុ
ជសវាសាធារណៈឃុ ំព្ងងឹការចលូរមួ នងិជលើកកមពសជ់យនឌរ័” ជៅកាត្ថ់ា ខ្លូសជគគប (CLOSE-GAP) ជៅ
កនុង ជខ្ត្តកំពង់ធ ំកណ្តត ល ត្បូងឃ្ុ  ំកពំង់ឆ្ន ំង នងិសទងឹត្្ត្ង ទទលួបានការសគការព ីទភី្នន កង់ារសគរ ឌ
អាជមរកិស្ោបក់ារអភវិឌណនអ៍នតរជាត្ ិ (USAID) រយៈជពលចាបព់ ី ថ្ងៃទី១ ត្ខ្សហីា ឆ្ន ំ២០១៨  ល ់ ថ្ងៃទី
៣០ ត្ខ្វចិឆកា ឆ្ន ំ២០២០។ 

I. ជោលជៅ នងិជោលបណំងថ្នគជ្ោង៖ 

ជោលជៅរមួ៖ 

ជលើកកមពសស់មភ្នពជយនឌរ័ជៅកនុងថាន ក់សជ្មចចតិ្ត ជៅថាន កជ់្កាមជាត្ ិជាពជិសសជៅថាន កឃ់ុ/ំសងាា ត្ ់
ជៅកនុងជខ្ត្តជោលជៅចំននួ្បំា  ចូជា ជខ្ត្តកណ្តត ល ត្បូងឃ្ុ  ំកពំងធ់ ំកំពងឆ់្ន ំង នងិសទងឹត្្ត្ង។  
ជោលបណំង៖ 

    ១.   ជ ើមបីព្ងងឹសមត្ថភ្នព គណកោ្ធកិារទទលួបនទុកកចិចការនារ ីនងិកោុរ ថាន កឃ់ុ ំ (គ.ក.ន.ក) នងិ
្កុមយវុជន ជៅជលើការជដ្ឋោះ្សាយបញ្ហា ស្តសត ីនងិកោុរ ជៅកនុងឃុរំបសព់ួកជគ។ 
  ២. ព្ងងឹបណ្តត ញស្តសត ី នងិពំនំាសជមលងស្តសតឱី្យបានលជឺៅ ល់អនកជធវើជោលនជោបាយ នងិថាន ក់ កឹនំា 
ជៅថាន កម់លូដ្ឋឌ ន ថាន កជ់ាត្ ិនងិថាន កត់្ំបន។់ 
    ៣.  ផតលជ់ាវធិសីាស្តសត នងិទនិននយ័ជផេងៗជៅជលើការអនវុត្តជោលនជោបាយវមិជណការ  លថ់្ គអូភវិឌណ 
នងិសាថ បន័ត្ លជធវើការជៅជលើបញ្ហា ស្តសត ី ជ ើមបីជធវើឱ្យ្បជសើរជ ើងនវូជោលនជោបាយថាន កជ់ាត្ ិ នងិថាន ក់
ជ្កាមជាត្ ិជៅជលើបញ្ហា ស្តសត។ី 
ត្នួាទអីងគការ/សោគម ថ្ គកូនុង្សុកត្ ល្ត្វូបានជ្ជើសជរ ើសោនត្នួាទ៖ី 

 អងគការ/សោគមថ្ គកូនុង្សុកនងឹ្តូ្វបានជ្ជើសជរ ើស ជាអងគការថ្ គរូបសអ់ងគការសលីការ ជ ើមបីជលើក
កមពស ់នងិបជងាើនសមភ្នពជយនឌរ័ កនុងថាន កស់ជ្មចចិត្ត កនុងឃុំចនំនួ៥០ ្សុកចំននួ១០ ជខ្ត្តចំននួ៥។  
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១. ផតលន់វូចជំណោះ ឹង នងិជនំាញបណតុ ោះបណ្តត ល  លគ់.ក.ន.ក ជៅជលើភ្នពជាអនក ឹកនំា នងិព្ងងឹ
ទនំាកទ់ំនងរវាងអនកត្ណំ្តងជាស្តសត ីរបស់គកនក ជៅជខ្ត្តជោលជៅរបសខ់្លួន 
២. ស្មបស្មួលជរៀបច ំ ជវទកិាកចិចពិភ្នកាស្តសត ី ជៅថាន កជ់ខ្ត្ត នងិឃុំ/សងាា ត្់ ជ ើមបី្បមលូកងវោះខាត្

កនុងការផឋលជ់សវា និងកិចច្ បជុជំាមយួអនកផឋលជ់សវា 
៣. ្បមលូ នងិជរៀបចឯំកសារអពំីជមជរៀន នងិការអនវុត្តជជាគជយ័ ជដ្ឋយភ្នគពីកព់័នធសខំាន់ៗជា

ជនំយួ លស់ាថ បន័កនុងការជរៀបចនំវូទសេនកចិចសិកា និងសកមភ្្នពជផេងៗជទៀត្ត្ លបានជ្ោងទុក 
៤. ជរៀបចសំ្មបស្មួលកចិច្ បជុ ំ ្កុម្បកឹាជោបលថ់ាន កជ់ខ្ត្ត ជដ្ឋយរួមោនសោជកិ៨រូប ពី្ កុម

្បកឹាជខ្ត្តជាស្តសត១ីរូប អភបិាលរងជខ្ត្តជាស្តសត១ីរូប ្កុម្បកឹា្សុកជាស្តសត២ីរូប អភបិាលរង្សុកជាស្តសត២ី
រូប មស្តនតពីីមជឈមណឍ លកសាងសមត្ថភ្នពថាន កជ់ខ្ត្ត១រូប និងមស្តនតរីត្នាោជខ្ត្ត១រូប។ ្កុម្បកឹាជោបា
លជនោះ នងឹកាល យជាធនធាន កនុងការចលូរួលជលើកកមពស ់នងិកសាងសមត្ថភ្នព គ.ក.ន.ក។ ថ្ គរូអងគការ
មនិត្មនរដ្ឋឌ ភបិាលកនុង្សុក នងឹជរៀបចំការ្បជុជំាមយួនឹង្កុម្បឹកាជោបល់ថាន កជ់ខ្ត្ត ជ ើមបីឆលុោះបញ្ហច ំង
នវូ ជំណើ រការ ក ៏ចូជាជមជរៀនជផេងៗ ពីសកមភ្្នពត្ លបានជធវើ។  
៥. ស្មបស្មួលជរៀបចំនវូ ជំណើ រទសេនកចិចសិកា ជៅកាន ់ទតីំងជោលជៅ ថ្ន គ.ក.ន.ក (ទសេន

កចិចសកិា១ ងកនុង១ជខ្ត្តកនុង្បាំជខ្ត្តចំនួន ២ ង សរុប ជំណើ រទសេកចិចសិកាចំននួ១០ ង)។  ជំណើ រ
ទសេនកចិចសកិាជនោះនងឹ្តូ្វជធវើជ ើងរយៈជពល១ថ្ងៃជពញ កនុងមយួជខ្ត្ត កនុងរយៈជពល២ឆ្ន ំ ជដ្ឋយជធវើ១
 ងកនុង១ឆ្ន ំ ជដ្ឋយោនអនកចលូរួម៣៥នាក ់ពជីខ្ត្តនីមយួៗ (សោជិកគកនក ៣០រូប បគុគលកិសលីការ១
រូប ថាន ក ់កឹនំាជាស្តសត២ីរូប នងិ ថ្ គូអងគការមនិរដ្ឋឌ ភបិាលកនុង្សុក ចនំួន២រូប។  ជំណើ រទសេនកចិចសិកា
នមីយួៗនងឹ្តូ្វរួមបញ្ចូ លៈ (១) ការ្បជុតំ្ណនំាមនុកមវ្ធិ ី (២) ចោុះជមើលទតីំងោ៉ាងត្ចិ៣ទតីំង (៣) 
ជរៀបចវំគគឆលុោះបញ្ហច ំង និងជរៀបចតំ្ផនការបនាទ បព់ី ជំណើ រទសេនកចិច។ ជោលបំណងថ្ន ជំណើ រទសេកចិច
សកិាជនោះ គជឺ ើមបីផតលឱ់្កាសឱ្យសោជិកគកនក ជាពជិសសសោជិកជាស្តសត ីកនុងការពភិ្នកា នងិសកិា 
អពំី្ បសទិធភ្នពត្ួនាទរីបសស់្តសតកីនុងភ្នពជាអនក ឹកនំា កនុងការអភវិឌណនជ៍ស ឌកចិចមលូដ្ឋឌ ន យល់ ងឹអំពតី្ួ
នាទគីកនក គ្មូលអពឃីុ/ំសងាា ត្ជ់ផេងៗ កនុងការជរៀបចតំ្ផនការ នងិជរៀបចំងវកិាមូលដ្ឋឌ ន។ 
៦. ផតលន់វូការបងវិក លស់ោជកិគ.ក.ន.ក ជាពជិសស្កុម្បកឹាជាស្តសត ី ជ ើមបីជដ្ឋោះ្សាយបញ្ហា ត្ ល

ពកួជគជួប្បទោះ  ចូជាការជរៀបចតំ្ផនការ ការទាញយកកញ្ច បង់វកិា ការទទូាត្ស់ំណង ត្ផនការវនិជិោគ
កនុង្សុក នងិការតមដ្ឋននិងជរៀបចតំ្ផនការថ្នការចលូរួម ្ពមទាំង ោនការបជ្ងៀនោ៉ាងជហាចណ្តស់
១០ ងកនុងរយៈជពល២ឆ្ន ំ ជៅកនុងឃុំ/សងាា ត្ច់នំួន៥០ ជៅកនុងជខ្ត្តជោលជៅចំនួន្បំា។ 
៧. ជរៀបចសំ្មបស្មួលវគគឆលុោះបញ្ហច ំងថាន ក់្ សុក (១ថ្ងៃ) ចនំនួ៤ ង កនុងរយៈជពល២ឆ្ន ំ ជាមយួ គ.កន

កចនំួន១៨រូប (៣រូបកនុងមយួឃុ ំ ត្បំនជ់ោលជៅ) សោជកិ្កុម្បកឹាជោបល់២រូប នងិ បគុគលិករបស់
អងគការ/សោគមថ្ គកូនុង្សុកចនំួន០១រូប។ ជោលបណំងថ្នការ្បជុជំនោះគជឺ ើមបីព្ងងឹបណ្តត ញ 
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សាមគគភី្នព និងជនំាញបជចចកជទស របសគ់កនក ជៅជលើការទាញយកកញ្ច បង់វកិាជយនឌរ័ ស្ោប់
គណកោ្ធកិារ នងិភ្នគពីក់ពន័ធជផេងជទៀត្។    
៨. ជរៀបចនំវូការ្បជុឆំលុោះបញ្ហច ំងជាមួយនឹងបគុគលិក អងគការ/សោគមថ្ គូកនុង្សុក ។ ការ្បជុជំនោះនងឹ

ជរៀបចជំដ្ឋយអនកស្មបស្មួលរបសអ់ងគការសលីការថ្នគជ្ោងខ្លូសជគគប ជ ើមបីពនិតិ្យជមើលជៅជលើការ
អនវុត្តរបស ់ អងគការ/សោគមថ្ គូកនុង្សុក ការជដ្ឋោះ្សាយបញ្ហា  ជរៀបចតំ្ផនការស្ោបឆ់ោសបនាទ ប់ 
នងិជរៀបចឯំកសារទាកទ់ងនងឹ ជមជរៀន នងិការអនវុត្តលអៗ។  
៩. ចលូរួមោ៉ាងសកម ្កនុងវគគបណតុ ោះបណ្តត ល្គូបជងាា ល ត្ លជរៀបចជំដ្ឋយ្កុមបណតុ ោះបណ្តត លពអីងគ

ការសលីការ។ វគគបណតុ ោះបណ្តត ល្គូបជងាគ លនងឹ្តូ្វជរៀបចជំ ើងចំននួ៣ថ្ងៃ ចនំួន៣ ង ជដ្ឋយ្កុមប
ណតុ ោះបណ្តត លពអីងគការសលីការ ជដ្ឋយោនអនកចលូរួមចំននួ១៥នាក ់ កនុងវគគបណតុ ោះបណ្តត លនមីយួៗ។ 
ជមជរៀនថ្នការបណតុ ោះបណ្តត លោន ចូជា វមិជឈការលទធិ្ បជាធបិជត្យយជៅកនុង្បជទសកមពុជា ចាបរ់ ឌបា
លឃុ/ំសងាា ត្ ់ ជយនឌរ័កនុងការជរៀបចតំ្ផនការ នងិការអភវិឌណនម៍លូដ្ឋឌ ន ការ្គប់្ គងគជ្ោង និង ការ
ពនិតិ្យ តមដ្ឋន នងិវាយត្ថ្មល។ បនាទ បព់វីគគបណតុ ោះបណ្តត លនីមយួៗ អងគការ/សោគមថ្ គកូនុង្សុក 
នមីយួៗ របសខ់្លូសជគគប នងឹជរៀបចតំ្ផនការសកមភ្្នព ជ ើមបីកសាងសមត្ថភ្នព នងិោំ្ទ ល់គ.ក.ន.ក 
ជៅថាន កឃ់ុ ំនងិអនកពក់ពន័ធ ជផេងៗជៅថាន កជ់្កាមជាត្ិ 
១០. សគការជាមយួនងឹ្កុមការងាររបសគ់ជ្ោង ខ្លូសជគគបកនុងការជរៀបច ំ ជវទកិាថាន កឃ់ុ ំ នងិជវទកិា

ថាន កជ់ខ្ត្ត ជៅទតីំងជោលជៅនមីយួៗ 
 ខ្លូសជគគប នងឹោំ្ទ ល ់ អងគការ/សោគមថ្ គូកនុង្សុក នមីយួៗ នវូបុគគលិកចនំួន៣រូបៈ នាយកិា/
នាយក្បត្ិបត្ត ិ (ជ្ៅជោ៉ាង) បគុគលកិគជ្ោងរបស់ ខ្លូសជគគប (ជពញជោ៉ាង) បគុគលកិរ ឌបាល នងិគរិញ្ដ
វត្ថ (ជ្ៅជោ៉ាង)។  

II. លកខខ្ណឍ ជ្ជើសជរ ើស៖  

១. ចោុះបញ្ជ កីនុង្កសងួមហាថ្ផទ ោ៉ាងត្ចិបឆី្ន ំ 
២. ជជឿថាសមភ្នពជយនឌរ័គជឺាមលូដ្ឋឌ នថ្នការអភវិឌណន៍្ បជទស 
៣. ោនសមភ្នពជយនឌរ័ជាជបសកមម្ួយរបសស់ាថ បន័ 
៤. ោនការអនវុត្តសកម្ភ្នពកនុងត្ំបនជ់ោលជៅរបសគ់ជ្ោងខ្លូសជគគប 
៥. ោនសមត្ថភ្នពជៅជលើត្ផនកគរិញ្ដវត្ថុ  នងិរ ឌបាល កនុងការោំ្ទសកមភ្្នពទំាងអសជ់នាោះ 
៦. ោនភ្នពជាអនក កឹនំា 
៧. ោនឆនទៈ នងិអាចចលូរួមវគគបណតុ ោះបណ្តត លចនំនួបី ង នងិកិចច្ បជុំឆលុោះបណ្តច ំង្បចំា្ត្ោីស 

ត្ លជរៀបចជំ ើងជដ្ឋយអងគការសលីការ 
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៨. ោនកិចចការទនំាក់ទនំងជាមយួអាជាញ ធរមលូដ្ឋឌ ន និងថ្ គូអភវិឌណជផេងៗជៅកនុងជខ្ត្តជោលជៅ 
៩. ោនបទពជិសាធនជ៍លើកចិចការវមិជឈការជៅកនុង្បជទសកមពុជា 
III. ការដ្ឋកព់កយ៖ 

១. លខិ្តិ្អមរបសអ់ងគភ្នព ត្ លបងាា ញអពំលីកខណៈសមបត្តសិម្សបជៅនងឹលកខខ្ណឍ ជ្ជើសជរ ើស
ខាងជលើ 

២. ពត័្ោ៌នទជូៅរបសស់ាថ ប័ន ត្ លោន ចូជា ទសេនៈវសិយ័ ជបសកកម ្ជោលជៅ សកមភ្្នពកនុងរ
យៈជពល៣ឆ្ន ំ រចនាសមពន័ធរបសស់ាថ បន័ របាយការណ៍គរិញ្ដវត្ថុ  ឆ្ន ំ ២០១៥ ២០១៦ នងិ ២០១៧ 
៣. ្បវត្តរិូបសជងខបរបសថ់ាន ក ់កឹនំា នងិមស្តនតគីរិញ្ដវត្ថុ របសស់ាថ បន័ 
៤. លខិ្តិ្ជោងចំននួពរី 

សមូជផញើរការដ្ឋកព់កយជៅកាន់ silaka@silaka.org,  reaseys@silaka.org ្ត្មឹថ្ងៃទ ី២៦ ត្ខ្ត្លុា ឆ្ន ំ២០១៨ 
ពត័្ោ៌នបត្នថម សមូទាកទ់ងជលខ្ទរូស័ពទ 017 933 336 រសឺារជអ ចិ្តូ្វនចិ reaseys@silaka.org 
 

mailto:silaka@silaka.org
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CLOSE-GAP Sub-Grantee Term of Reference 
 

SILAKA is recruiting 5 local organizations in Kampong Thom, Kandal, Tbong Khmum, Kampong 

Chhnang, and Stung Treng for Commune Level Organized Service and Engagement Gender 

Advancement Project (CLOSE-GAP) under the funding support from USAID.    

I. GOAL and objectives of CLOSE-GAP Project: 

Overall goal: 

Promote gender equality in decision making at sub national level by focusing on the 

commune level in five provinces (Kandal, Tbong Khmum, Kampong Thom, Kampong 

Chhnang, and Stung Treng) in Cambodia. 

Specific Objectives: 

1. To strengthen capacity of Commune Committee for Women and Children, CCWC, 

and youth groups to take leadership steps to advocate for their respective communities, 

particularly women and girls; 

2. To strengthen networking and linkages of women in bringing the women’s voice to 

be heard by policy makers and leaders of technical departments and ministries at the 

local, national and regional level; 

3. To provide strategic and objective data for the implementation of the 

decentralization policy and guidance for other development partners and women 

activists to advocate for policy change at the national and sub-national level. 

II. Purpose of LNP: 

LNP are recruited and prepared to partner with SILAKA to promote women equality and 

empowerment in 50 communes, in 10 districts in 5 provinces to on the challenges in 

decision making in their communities and agencies and in national policies concerning 

women  

Roles of LNP in the two years project are: 

1) ensure coaching of knowledge and skills trained for CCWC to function with maximum 

leadership capacity and networking among women representative in the targeted 

CCWC;  
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2) facilitate the organizing of Women Dialogues Forums (WDF) at commune and provincial 

level women and girls to collect gap in services and in meeting with services providers; 

3) collect and document lessons learned and best practices of key stakeholders; and 

4) Support the organization of the study tour, and other activities as planned. 

LNP are expected to conduct several activities not limited to the following: 

1) Coordinates the formation and facilitate semester meeting of the Provincial Advisory 

Group (PAG), comprising 8 members (from 01 Women Provincial Councilor, 01 

Women Provincial Deputy Governor, 2 Women District Councilors, 02 Women 

District Deputy Governor, 01 Provincial Capacity Building Center, 01 Provincial 

Treasury). The advisory group will be the resource persons, engaging in capacity 

building and empowerment of the CCWC. The LNP will convene semester meeting 

with PAG to reflect the progress and lesson learn from the activities. 

2) Facilitates exchange visits of targeted CCWC (1 visit per province x 5 provinces x 

1times, a total of 10 exchange visits). There will be one 1-day visits per province for 

2 years (once a year), with approximately 35 participants each province (30 CCWC 

members, 1 SILAKA staff, 2 women leaders and 2 LNP). Each visit should include: (i) 

briefing session with all participants before the visit; (ii) visits at least three different 

sites; and (iii) reflection and planning for implementation session after the visit. The 

purpose of the visit is to provide key members of CCWC, particularly women with an 

opportunity to discuss and learn about effective women’s leadership roles in local 

economic development, functioning of CCWC, local planning and accounting from 

other role model Commune/Sangkat in Cambodia;  

3) Provides on-site coaching/mentoring to members of CCWC, especially female 

councilors to simultaneously address their routine issues, concerning planning, 

budget access, reimbursement settlement, Commune Investment Plan and 

participatory planning/monitoring. It is expected that each commune will have at 

least 10 times coaching for two years in the 50 commune/Sangkat in the five 

targeted provinces; and 

4) Facilitates semester 01-day district reflection and refresher (DRR) meeting with 

CCWC. 4 times per district for 2 years will be organized with CCWC’s participation 

(18 participants) from 3 per commune in all targeted Commune/Sangkat, 02 

Advisory Group members and 01 LNP staff.  The main purpose of the meeting is to 

strengthen networking, solidarity and technical skills of CCWC, concerning gender 

budget access for their committees and stakeholders.  

5) Implement semester reflection and refresher meetings with LNP staff. The meeting 

will be organized quarterly by SILAKA Coordinator of CLOSE-GAP to review the 

implementation of LNP, solve problem, plan for the next semester, and document 

lesson-learned and best practices. 

6) Actively participate in TOT provided by SILAKA training team.  Three 3-day TOT will 

be organized by SILAKA’s training team with approximately 15 participants per TOT. 
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The training’s topics include, but not limited to: Democratic Decentralization in 

Cambodia; Commune/Sangkat administration law; Gender in Local Development 

and Planning; and Project Management and M&E. After each training session, each 

LNP, in coordination with CLOSE-GAP will plan activities to build capacity and 

support CCWC at the commune level and other stakeholders at sub-national; 

7) Jointly coordinate with CLOSE-GAP project team in organizing Semester Joint 

Commune Forum and Provincial Forum in each target area;  

8) Each LNP are supported to the deployment at least three staffs: 01part-time 

Executive Director, 01 CLOSE-GAP full time Project Officer and 01part time Amin and 

Finance Officer.   

Qualification of the Local Organization:  

1. Legally registered with MOI at least 3 years; 

2. Believes in gender equality as a foundation for development of the country; 

3. Has one of the organization mission in gender equality;   

4. Active in CLOSE GAP the targeted provinces; 

5. Has proven capacity in financial, administration in supporting the activities; 

6. Has leadership within their sphere of operation; 

7. Willing and available in attending 3 trainings and quarterly reflection sessions organized 

by SILAKA; 

8. Has working relationship with local authorities and other development partners in the 

provinces; 

9. Has experiences working on decentralization in Cambodia. 

Application: 

Initial application: Interested organization should send letter of interest to SILAKA including: 

1. Cover letter, explaining the qualification to the above points. 

2. Organization background information (vision, mission, goal, and list of activities for the 

past 3 years, organization structure, financial report for 2015, 2016, 2017) 

3. CV of leadership and finance officer of the organization; and 

4. Two letter of references. 

Send it to <SILAKA@silaka.org>  by September 20, 2018 

 For detail information please contact by phone number: 017 933 336 or Email address: 

silaka@silaka.org.  

mailto:SILAKA@silaka.org
mailto:silaka@silaka.org

